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خبر کاهش ذخایر 
نفت‌خام آمریکا 
قیمت نفت را در 

اولین ساعات 
تجارت در روز 

چهارشنبه‌)دیروز( 
افزایش داد، 

اما نگرانی 
سرمایه‌گذاران در 
مورد تحریم‌های 

روسیه و 
احتمال افزایش 

تولید ائتلاف 
اوپک‌پلاس باعث 
پایین آمدن دوباره 

قیمت نفت شد.

گروه انرژی-ســمیه ملایی- در حالی‌که 
بهــای جهانــی نفــت در معامــات روز 
سه‌شنبه‌)6آبان‌ماه( با وجود خوش‌بینی نسبت به دستیابی 
چین و آمریکا به توافق تجاری، به دلیل احتمال افزایش 
تولید از ســوی اوپک‌پلاس اندکی کاهــش یافته بود، 
بررســی آخرین وضعیت بازار جهانــی این محصول 
اســتراتژیک حاکی از آن است که قیمت هر بشکه نفت 
برنت دریای شمال روز گذشته‌)چهارشنبه 7آبان‌ماه( نیز 
با ادامه روند کاهشی خود با 12سنت معادل 0.19درصد 
کاهش به 64دلار و 28ســنت رســید و همچنین نفت 
وســت‌تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 8سنت معادل 
0.13درصد کاهش 60دلار و 7سنت معامله شد. این در 
حالی است که براساس گزارش رسانه‌های بین‌المللی، 
بازارها در حال ارزیابی تأثیــر تحریم‌های تازه آمریکا 

علیه روسیه هستند.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، خبر کاهش ذخایر 
نفت‌خام آمریکا قیمت نفت را در اولین ســاعات 
تجارت در روز چهارشنبه‌)دیروز( افزایش داد، اما 
نگرانی سرمایه‌گذاران در مورد تحریم‌های روسیه 
و احتمال افزایش تولید ائتلاف اوپک‌پلاس باعث 
پایین آمدن دوباره قیمت نفت شــد. آمار مؤسسه 
نفت آمریکا نشان می‌دهد ذخایر نفت‌خام، بنزین و 
میعانات گازی در این کشور در هفته گذشته کاهش 
یافته اســت. کاهش بیش‌ازحد انتظار ذخایر نفتی 
ایالات‌متحده آمریکا باعث بــالا رفتن کوتاه‌مدت 
قیمت نفت شــد، امــا ترکیب خطرهای ناشــی از 
تحریم‌های احتمالی و موضع اوپک‌پلاس در قبال 
عرضه نفت قیمت‌ها را دوبــاره پایین آورد. این در 
حالی اســت که نفت برنت و نفــت آمریکا هر دو 
بیشترین افزایش قیمت هفتگی خود را از ماه ژوئن 
ثبت کرده‌اند. این افزایش قیمت به‌دنبال تحریم‌های 
جدید آمریکا علیه بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت 
روسیه یعنی شــرکت‌های لوک‌اویل و روس‌نفت 

صورت گرفت.
در چنین شرایطی اســت که خبرگزاری رویترز در 
گزارش خود نوشته اســت؛ تردیدها نسبت‌به تأثیر 
این تحریم‌ها بر مازاد عرضه و احتمال افزایش تولید 
دوباره ائتلاف اوپک‌پلاس قیمت‌ها را تحت فشــار 
قرار داد و باعث شد این دو شاخص نفتی 1.9درصد 
معادل بیش‌از یک‌دلار در معاملات روز سه‌شــنبه 
کاهش قیمت داشته باشند. کرملین در روز سه‌شنبه 
اعلام کرد روســیه انرژی با کیفیت خود را با قیمت 
بســیار خوبی ارائه داده و شــرکای آن باید تصمیم 
بگیرند آیا این انرژی را پــس‌از اعمال تحریم‌های 

آمریکا خریداری کنند یا نه؟
بررســی گزارش‌ها حاکی از آن است که بسیاری از 
پالایشگاه‌های هند ســفارش‌های جدید خود برای 
نفت روســیه را متوقف کرده و منتظر شفاف‌شدن 
موضع دولت و عرضه‌کنندگان هســتند، اما شرکت 
ایندین‌اویل در روز سه‌شــنبه اعلام کرد خرید نفت 
روسیه را تا جایی‌ که نقض تحریم‌ها نباشد متوقف 
نخواهد کرد. از طرف دیگر، وزیر اقتصاد آلمان گفت: 
دولت آمریکا کسب‌وکار شرکت روس‌نفت در آلمان 
را از این تحریم‌ها معاف کرده، چون این سرمایه‌ها 

دیگر تحت کنترل روسیه قرار ندارند.

فشار دوگانه در بازار جهانی نفت
طبق گزارش خبرگزاری رویترز، چهارمنبع آگاه به 
این خبرگزاری اعلام کردند که ائتلاف »اوپک‌پلاس« 
شامل کشورهای عضو ســازمان اوپک و متحدانش 
از جمله روسیه، تمایل دارد در نشست آذرماه خود 
تصمیم به افزایش محدود تولید بگیرد. این گروه پس 
از چندسال کاهش عرضه برای حمایت از بازار، از 
ماه فروردین روند بازگرداندن تدریجی تولید را آغاز 
کرده است. در سوی دیگر، امید به توافق تجاری میان 
دو اقتصاد بزرگ جهان از عوامل حمایت‌کننده بازار 

محسوب می‌شود. قرار است رؤسای‌جمهور‌ چین 
و آمریکا روز پنجشنبه در ســئول دیدار کنند. وزیر 
خارجه چین »وانگ‌یی« در گفت‌وگــوی تلفنی با 
همتای آمریکایی خود »مارکو روبیو« ابراز امیدواری 
کرده است که واشنگتن »در مسیر تعامل سطح بالا با 

پکن گام‌هایی متقابل بردارد«.
هفته گذشته قیمت نفت برنت و وست‌تگزاس در پی 
تحریم‌های تازه آمریکا علیه شرکت‌های روس‌نفت 
و لوک‌اویل به‌ دلیل جنگ اوکراین، بیشــترین رشد 
هفتگی خود از ماه خرداد را ثبت کردند. در واکنش به 
این تحریم‌ها، شرکت »لوک‌اویل« دومین تولیدکننده 
بزرگ نفت روسیه اعلام کرد دارایی‌های بین‌المللی 
خود را واگذار خواهــد کرد؛ اقدامی کــه به گفته 
تحلیلگران، نشــان‌دهنده تأثیر مستقیم تحریم‌های 
جدید غرب بر شــرکت‌های روســی است. »فاتح 
بیرول« مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی اعلام 
کرد: »تحریم‌ها علیه کشــورهای صادرکننده نفت 
می‌تواند موجب افزایش قیمت‌ها شود، اما با توجه به 
ظرفیت مازاد عرضه، تأثیر آن محدود خواهد بود.« 
در همین حال، شــرکت »هایتونگ سکیوریتیز« در 
گزارشی نوشت: »بازار تأثیر تحریم‌های آمریکا علیه 
روســیه را کوتاه‌مدت ارزیابی کرده و معتقد است 
در میان‌مدت، مازاد عرضه می‌تواند فشار نزولی بر 

قیمت‌ها وارد کند.«
نفت‌خام برنت یکی از مهم‌ترین مراجع قیمت‌گذاری 
نفت در بازار جهانی است. این نفت سبک و شیرین 
از چهار میدان نفتی در دریای شــمال اســتخراج 
می‌شود و حدود دوســوم نفت مبادله‌شده در جهان 
براساس آن قیمت‌گذاری می‌شود. در هفته گذشته 
نیز انگلیس دوشــرکت روس‌نفــت و لوک‌اویل را 
هدف تحریم قرار داد و اتحادیــه اروپا نوزدهمین 
بسته تحریمی خود علیه روســیه را تصویب کرد؛ 
بســته‌ای که علاوه‌بر ممنوعیت واردات گاز طبیعی 
مایع از روسیه، دوپالایشگاه چینی با ظرفیت مجموع 
۶۰۰هزار بشکه در روز و یکی از زیرمجموعه‌های 
شرکت »پتروچاینا« را نیز شامل می‌شود. در میان این 
تحولات، سرمایه‌گذاران جهانی اکنون چشم‌انتظار 
دیدار ترامپ و رئیس‌جمهور چین در هفته آینده‌اند 
تا شاید از شــدت تنش‌های تجاری میان دو اقتصاد 

بزرگ جهان کاسته شود.

اثر مذاکره چین و آمریکا در بازار نفت
پیش از این نیز خبرگزاری بلومبرگ در گزارشــی 

نوشــته بود که مذاکره‌کنندگان ارشد آمریکا و چین 
اعــام کردند در مورد شــرایط طیف وســیعی از 
موارد به توافق رســیده‌اند و زمینــه را برای توافق 
نهایی میــان دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
و شــی‌جین‌پینگ، همتای چینی او فراهم کرده‌اند. 
همچنین اسکات‌بســنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، 
به شبکه سی‌بی‌اس‌نیوز گفت که تهدید ترامپ مبنی 
بر اعمال تعرفه ۱۰۰درصدی بر کالاهای چینی عملا 
منتفی است. آمریکا و چین، بزرگ‌ترین اقتصادهای 
جهان هستند و اقدامات برای خنثی کردن تنش‌های 
تجاری که بازارهای جهانی را متلاطم کرده اســت، 

برای رشد اقتصادی جهانی مثبت خواهد بود.
نفت، هفته گذشــته پس از تحریم‌های آمریکا علیه 
دوتولیدکننده بزرگ نفت‌خام روسیه، از پایین‌ترین 
سطح پنج‌ماهه خود بهبود یافته و نفت برنت تقریبا 
8درصد افزایش یافت، اما با وجود ادامه افزایش تولید 
نفت اوپک‌پلاس و پیشــنهاد برخی اعضا از جمله 
کویت مبنی بر احتمال افزایش بیشتر، نگرانی‌ها در 
مورد اشــباع عرضه همچنان پابرجاست. براساس 
گزارش بلومبرگ، واندانا هاری، بنیانگذار شــرکت 
تحلیل بازار »واندا اینســایتس« مستقر در سنگاپور 
گفت: »امید به توافق تجاری قریب‌الوقوع آمریکا و 
چین، یک مزیت برای فضای اقتصادی و تقاضا برای 
نفت است. این موضوع امروز صبح بر ریسک عرضه 
روسیه، چربیده است، اما من انتظار دارم زمینه عرضه 
بیش از حد، افزایش قیمت‌هــا را محدود کند. نفت 
برنت ممکن اســت به منطقه راحت قبلی خود در 

بالای ۶۰دلار بازگردد.«
باید بــه خاطر داشــت که براســاس گزارش‌های 
منتشرشده از تحرکات غیرمعمول نیروهای نظامی 
آمریکا در نزدیکی سواحل ونزوئلا، قیمت نفت در 
بازارهای جهانی با افزایش بیش از ۵درصدی مواجه 
شد. این افزایش که در پی تشدید نگرانی‌ها نسبت به 
احتمال بروز تنش‌های ژئوپلیتیک در منطقه رخ داد، 
نشان‌دهنده حساســیت بازار به تحولات مربوط به 
مناطق نفتخیز است. ونزوئلا که از جمله بزرگ‌ترین 
دارنده‌های ذخایر نفت‌خام جهان اســت، همواره 
کانون توجه بازار انرژی بوده و هرگونه نشــانه‌ای 
از بی‌ثباتی در این منطقه می‌تواند تاثیر مستقیمی بر 
قیمت‌های جهانی نفت داشته باشد. کارشناسان بازار 
انرژی بر این باورند کــه ادامه تنش‌های ژئوپلیتیک 
در مناطق تولیدکننده نفــت می‌تواند روند صعودی 

قیمت‌ها را در هفته‌های آینده تقویت کند.

»سرآمد«گزارش می‌دهد؛

چشم بازار جهانی نفت 
5به توافق تجاری  آب و انرژی

حاشیه جلسه دولت
پاک‌نژاد: هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت 

حامل‌های انرژی گرفته نشده است

وزیر نفــت تاکید کرد: تا این لحظــه هیچ تصمیمی 
برای افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی گرفته 

نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن پاک‌نژاد در حاشیه 
هیئت دولــت در جمع خبرنــگاران درباره آخرین 
وضعیت اصلاح قیمت حامل‌هــای انرژی، تصریح 
کرد: تا این لحظه هیچ تصمیمی درباره افزایش قیمت 

حامل‌های انرژی گرفته نشده است.
وی افزود: با سرد شــدن هوا مصرف گاز در بخش 
تجاری و خانگی افزایش می‌یابــد. با توجه به اینکه 
حجم گاز تولیــدی با اینکه تــاش کردیم در طول 
یک‌سال گذشته میزان گاز تحویلی به شبکه تا حدود 
۶.۷ میلیون مترمکعــب در روز افزایش یابد، اما باید 
تحویل گاز به صنایع و نیروگاه‌هــا را هم مدیریت 

کنیم.
وزیر نفت ادامه داد: در نیروگاه‌های گازی بیش از ۳ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون لیتر ذخایر نیروگاهی گازوئیل 

و نفت گاز داریم.

هشدار توزیع برق تهران درباره چالش 
افزایش ولتاژ در نیروگاه‌های خورشیدی

معاون مهندســی و نظارت شــرکت توزیع برق در 
کنفرانس بیســت‌ونهم این شــرکت گفــت: تداوم 
ناتــرازی ۲۴ هزار مگاواتی برق کشــور، توســعه 
خورشیدی را ضروری کرده اما خطر افزایش ولتاژ 

جدی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، فیــروزه رامش‌خواه در 
میزگرد بیست‌ونهمین کنفرانس شرکت‌های توزیع 
گفت: به گفته مدیرعامل توانیر، برای ســال جاری 
ناترازی ۲۴ هزار مگاواتی در شــبکه برق پیش‌بینی 
شــده بود و در ماه‌های گــرم این شــکاف به اوج 
می‌رســد؛ توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر راهکار 

مهمی برای جبران این کمبود است.
او با اشــاره به پتانســیل بالا در پایتخت ادامه داد: از 
۱۱۳ پست فوق‌توزیع شمال و شمال‌غرب تهران، ۶۷ 
درصد پرباری دارند و نصب سامانه‌های خورشیدی 
بر بام‌ها می‌تواند بخشی از این فشار را کاهش دهد. 
به گفتــه رامش‌خواه، ایران در کمربند خورشــیدی 
زمین قرار گرفته و تهران با توان تابشــی روزانه ۵.۳ 
کیلووات‌ساعت بر مترمربع و بیش از ۲۸۰ روز آفتابی 
در سال شــرایط مطلوبی برای احداث نیروگاه‌های 

خورشیدی دارد.
با یادآوری اینکه تهران ۱۵ میلیون نفر جمعیت دارد 
و همین تعداد ۲۰ درصد از مصرف برق کشور را به 
خود اختصاص داده، رامش‌خواه گفت: برای تأمین 
این میزان برق، ســالانه حدود ۱۵ میلیارد مترمکعب 
گاز مصرف می‌شود؛ از این رو، گذار به خورشیدی 

نه فقط یک انتخاب، بلکه »راه نجات« شبکه است.
او در ادامه افزود: هرچند برنامه توسعه تجدیدپذیرها 
جدی است، اما باید توجه داشــت که افزایش ولتاژ 
ناشی از تزریق توان خورشــیدی به شبکه می‌تواند 
مشــکلاتی در اطمینان، امنیت و کیفیت توان ایجاد 
کند. شــبکه‌های توزیع فعلی برای جریان یک‌طرفه 
از ســمت مصرف‌کننده طراحی شــده‌اند، و ورود 
جریان معکــوس در اثر تزریق خورشــیدی ممکن 
است به افزایش ولتاژ محل اتصال و نقص حفاظتی 

منجر شود.
رامش‌خواه تأکید کرد: تمام اینورترهای خورشیدی 
فعلی استاندارد هســتند، اما تراکم تجهیزات در یک 
نقطه از شــبکه می‌تواند بروز اشــکالات حفاظتی 
خطرناک را رقم بزند؛ برای مثال، اگر در یک فیدر ۲۰ 
کیلوولت برگشت جریان رخ دهد، امکان تزریق توان 

به نقطه خطا به وجود می‌آید.
او یادآور شــد: پــس از ورود گســترده لامپ‌های 
کم‌مصرف نیز بررسی دقیق کیفیت توان انجام نشد 
و امروز در پروژه‌های خورشیدی روستایی، مشکل 

افزایش ولتاژ به همان شکل در حال تکرار است.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر:

 مدیریت هوشمند جایگزین
 قطع برق می شود

معاون هماهنگی 
شــرکت  توزیع 
توانیــر گفــت: تســریع 
در اجــرای طرح‌هــای 
هوشمندسازی شبکه برق 
ضــرورت دارد و هــدف 
توانیر، افزایش کنترل‌پذیری 
و جایگزینــی  مصــرف 
سیاست مدیریت هوشمند 

به جای قطع برق است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  محسن ذبیحی در حاشیه بیست و نهمین کنفرانس بین 
المللی شبکه های توزیع نیروی برق اظهار داشت:در حال حاضر ظرفیت نصب 
ماهانه حدود 140 هزار کنتور است، اما برای پاسخ‌گویی به نیاز شبکه باید این عدد 

به 400 تا 500 هزار دستگاه در ماه افزایش یابد.
ذبیحی خاطرنشان کرد: تســریع در اجرای طرح‌های هوشمندسازی شبکه برق 
ضرورت دارد و هدف توانیر، افزایش کنترل‌پذیری مصرف و جایگزینی سیاست 

مدیریت هوشمند به جای قطع برق است.
وی افزود: در حال حاضر چند طرح در این زمینه در دســت اجراست؛ بخشی از 
آنها درون مجموعه توانیر دنبال می‌شود و بخشی دیگر نیازمند همکاری وزارت 

صمت، بانک مرکزی و سایر نهادهای مرتبط است.
ذبیحی خاطرنشان کرد: کنتورهای هوشمند به ما امکان می‌دهند مصرف مشترکان 
را رصد و مدیریت کنیم؛ بدون این ابزارها، کنترل مصرف در شرایط رشد سریع 

تقاضا تقریباً غیرممکن است.
وی ادامه داد: در قالب ســه یا چهار مدل مناقصه، برنامه داریم تا تأمین و نصب 
حدود 10 تا 12 میلیون کنتور هوشمند را تا پیش از پیک تابستان آینده به سرانجام 

برسانیم.
معاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر تصریح کرد: توانیر برای ایجاد ساختار 
مناسب در شرکت های توزیع برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر برنامه ریزی 

کرده و ابلاغیه ایجاد ساختار جدید به زودی صادر خواهد شد.
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